Другий вірш, в якому у цьому контексті йдеться про пізнання Бога Мойсеєм, міститься у Книзі Вихід 33, 18: «Покажи мені славу Свою/*Ostende mihi gloriam tuam*» Екгарт пояснює, що для споглядання Божественної сутності потрібно світло слави. Займенник «мені» (*mihi*) вказує на те, що таке споглядання випадає на долю лише чистих серцем. Водночас він вказує також на інтелект людини. «Адже інтелект, властиво, є тим, що дає змогу споглядати велич Бога (*Intellectu autem proprie videtur claritas dei*)» (223). Підсумовуючи, Екгарт цитує розділ 52 третьої книги «*Dux neutrogum*». «Інтелект, що розливається над нами, пов’язує нас із Творцем такою мірою, якою ми сприймаємо Його світлом розуму, як сказав Давид: “У твоєму світлі побачимо ми світло» (Пс. 35, 10). І подібним чином дивиться він на нас згори за допомогою того ж самого світла, і тому завжди є з нами. (*Intellectus, qui effusus est super nos, coniungit nos cum creatore, secundum quod nos apprehendimus ipsum cum luce intellectus, sicut David dixit: in lumine tuo videbimus lumen. Et similiter ipse cum hoc eodem lumine respicit super nos, et per ipsum est semper nobiscum*)” (223).

Інтерпретуючи третій вірш Книги Вихід 33, 19 «Я переведу все добро Своє перед Тобою» (*Ego ostendam omne bonum tibi*) Екгарт спочатку також спирається на 53 розділ 1 книги «*Dux neutrogum*», у якій Маймонід пояснює, що Мойсей просив у Бога дві речі: по-перше, щоб Бог відкрив йому свою справжню сутність, і по-друге, щоб Він навчив його знайти свою дорогу до Нього. На обидва прохання Мойсей одержав від Творця відповідь: «Найперше Він пообіцяв йому, що покаже свої шляхи пізнання, тобто його творіння, коли “Йому саме дозволить пізнати природу і сили всього сотвореного, зв’язок його частин між собою, а також взаємозалежність і розподіл усього суцього (“*Fecit enim ipsum scire naturam et vires ipsorum et colligationem partis cum parte et coniunctionem et distinctionem omnium entium*”)» (224). Це означає, що Бог дав Мойсеєві істинне й вірогідне пізнання суті усього світу. На друге прохання Мойсей одержує таку відповідь: «Його суть таку, якою вона є, не можна осягнути (*quod substantia ipsius non potest comprehendi sicut est*)” (224). Підсумовуючи сказане, Екгарт констатує, що вчення Маймоніда суголосне християнській теології про пізнавальну спроможність пралюдини.

Інтерпретацію четвертого вірша Книги Вихід 33, 23 “Обличчя Мое не буде видиме” (*Faciem meam videre non poteris*)<sup>8</sup> Екгарт починає цитатою із твору юдейського філософа і поета Ібн-Гебіроля (1021/1022–1050 чи 1070) “Про джерело життя” (*Fons vitae*), який у четвертому розділі запитує: “Чи існує шлях, йдучи яким, можна було б здобути знання про першу сутність? (*est via ad attingendum scientiam essentiae primae?*) і відповідає: “Суть першосутності неможливо пізнати без посередництва творинь, що від неї походять”. І навпаки, знання про неї можливо здобути з її творинь. (*Impossibile autem est scire essentiam primae essentiae absque his facturis, quae ab ea sunt; possibile autem est scire eam ex suis operibus.*)” (225). Насамкінець Екгарт наводить цитату з 58 розділу першої книги “*Dux neutrogum*”: Учені дійшли згоди в тому, що для науки Творець непізнаний, і що ніхто, крім самого Бога, не знає його. Мойсей все-таки дізнався про Нього все, що спроможна довідатися людина, наділена найбільшими здібностями. Бо те, що він пізнав, ніхто не пізнав ні до нього, ні після нього... Коли ж ми зведемо подані думки до спільної точки зору, то зможемо сказати, що споглядання Божественної сутності не під силу для створеного інтелекту з його суто природними здатностями, але його можна досягти за допомогою надприродних чинників. (*Convenerunt sapientes quod scientiae non apprehendunt creatorem, et non apprehendit quid est nisi ipse deus. Verum tamen de ipso apprehendit Moyses omne, quod potest homo apprehendere in fine apprehensionis suae. Quod enim ipse apprehendit, non apprehendit alius ante ipsum vel post ipsum... Dicendum igitur concordando haec praemissa quod visio dei per essentiam est quidem impossibilis intellectui creato ex puris naturalibus, possibilis autem ex supernaturalibus*)” (225-226).